

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۰۸/۱۷

گزارشگر پورتال افغان - جرمن آنلاين

گزارش مختصر مظاهرات در مقابل سفارت افغانستان در برلين در حمایت از بلقیس روشن نماینده مردم فراه در ولسی جرگه

به تاریخ ۱۷ اگست ۲۰۲۰ جمعی از افغانهای مقیم آلمان با «هواخواهان حزب همبستگی افغانستان در اروپا»، «خانه فرهنگ افغانها در برلين» و عده ای از نهاد های دیگر، مظاهراتی را در اعتراض با برخورد ضد انسانی با بلقیس روشن در لویه جرگه، رهائی چهارصد تروریست جانی طالب و بازداشت فعال مدنی غورزنگ "سیال" در برابر سفارت افغانستان در برلين براه انداختند. در این مظاهرات در کنار افغانها، زنان از سازمانهای پیشرو آلمانی و ایرانی نیز شرکت نموده بودند. پولیس آلمان اجازه این مظاهرات را صادر کرده و شرط گذاشته بود که به خاطر جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در این مظاهرات، در یک زمان معین، نباید بیشتر از ۵۰ نفر اشتراک کند و اشتراک کنندگان باید ماسک داشته باشند و فاصله یک و نیم متر را نیز مراعات نمایند. چون افغانها، ایرانیها و آلمانها جوقه جوقه به محل می رسیدند و پولیس تعداد مظاهرة کنندگان را کنترل می کرد، لذا با رسیدن هر دسته از علاقه مندان، جمعی دیگر از صف خارج می گردید تا تعداد از ۵۰ نفر بالا نرود. اشتراک کنندگان با حوصله مندی و مراعات قوانین به مظاهرات شان ادامه دادند.



د پان و شمیره: له ۱ تر ۳

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ

مظاهره کنندگان شعار هائی در حمایت از بلقیس روشن سر دادند و برخورد چوبدستان دولت و طالبان را با وی خائنانه خواندند. صبور "زمانی" مسوول «خانه فرهنگ افغانها در برلین» در شروع برنامه در سخنان خود گفت: «دولت دست نشاندۀ افغانستان یکجا با بادران خارجی خود تلاش دارند تا صدای انقلابیون را خاموش سازند. ما نباید خاموش بمانیم؛ خاموشی ما باعث نابودی ما می گردد. ما از بلقیس روشن حمایت می کنیم، زیرا وی صدای مردم ستمدیده افغانستان است.»



لیدا "احمد" به نمایندگی از «هواخواهان حزب همبستگی افغانستان در اروپا» در بخشی از سخنرانی خود در این مظاهرات خاطر نشان ساخت: «زمانی که دولت‌های دست نشاندۀ در یک سرزمین حاکم باشند، ممکن نیست که جرگه هائی که زیرا نام جرگه های مردمی برگزار می گردند، واقعاً مردمی باشند و نمایندگان واقعی مردم در آن شرکت کنند. در "جرگه مشورتی صلح" هم بلی گویان دولت افغانستان شرکت داشتند تا مهر تائید به تصمیم "خلیلزاد" شاید بزنند و چهارصد تروریست خطرناک طالب را رها نمایند. مضحکه لوی جرگه مشورتی که زیر نام صلح دایر شد، خیانت بزرگی در حق مردم و قربانیان جنگ بوده و اساسات یک جنگ طولانی دیگر را ریخته و مردم را به امید آب به سوی سراب می کشاند. نمایشات لویه جرگه مشورتی به خاطر رهایی چند نفر جاهل، جنایتکار، قاتل و وطن فروش که اکثری آنها بر اساس اسناد مؤثق از جانب قوه قضائی افغانستان به اعدام و جزای سنگین محکوم شده اند، جز تقویت جبهه جنایتکاران چیز دیگری نیست.» وی افزود: «خواستۀ اولیه مردم افغانستان صلح است. لیکن مردم ما این را به خوبی می دانند که با رهایی قاتلان، قاچاقبران مواد مخدر و تروریستان صلحی به میان نخواهد آمد.»

زینب نماینده جنبش زنان کردستان هم به نمایندگی از زنان کرد در این مظاهرات شرکت داشت، وی در جریان سخنان خود از حمایت مردم افغانستان و نیروهای پیشرو افغان از مبارزات مردم کردستان سپاسگزاری نمود و گفت: «ما هیچگاهی حمایت

د پان و شمیره: له ۲ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: د لیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په خیر و لولئ

دوستان افغانی خود را فراموش نمی‌کنیم. ما حمایت خود را از بلقیس روشن، زنان و مردان انقلابی افغانستان که برای دنیای بهتر می‌رزند اعلام می‌داریم.»

ناتالی یونگ هوا "هان" از انجمن کوریا هم در برنامه سخنرانی کرد، وی اظهار داشت: «امریکا همانگونه که افغانستان را مورد تجاوز قرار داده، در کوریای جنوبی هم نیروی نظامی دارد و این کشور را سالهاست که تحت سیطره سیاسی و نظامی خود قرار داده است.» او حمایت خود را از مبارزه بلقیس روشن اعلام کرد و گفت ما به زنان مانند وی برای تغییر وضعیت بد اجتماعی و سیاسی در افغانستان نیاز داریم."

در لابلای برنامه داکتر ظاهر تیموری اشعار زیبایی را در حمایت از مبارزه زنان افغان دکلمه کرد که مورد توجه شرکت‌کنندگان واقع شد. همچنان در این مظاهرات اعلامیه «هواخواهان حزب همبستگی افغانستان در اروپا» در حمایت از بلقیس روشن به زبان آلمانی خوانده شد. این مظاهرات بعد از یک و نیم ساعت پایان یافت.

پایان

د پان و شمیره: له ۳ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ